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enige om at gøre i energiforligskredsen, hvor jeg 
egentlig mener at vi er nået noget længere, end 
beslutningsforslaget her lægger op: til. Så rege- 
ringen synes umiddelbart, at det er et overflø- 
digt forslag. 

Kl. 13:50 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til klima- og energiministeren. Så er det Ven- 
stres ordfører, hr. Lars Christian Lilleholt. 

Kl. 13:51 
(Ordfører) 
Lars Christian Lilleholt (V): 
Intentionerne bag forslaget her om at udbrede 
intelligente energimålere er vi i Venstre rent fak- 
tisk meget enige i. Derfor har vi også i kredsen 
af energiforligspartier støttet, at vi tager en ræk- 

. ke initiativer for at tage fat på det her område. 
Men det afgørende er jo, at vi gør det på en 

intelligent måde og ikke bare gennemfører det 
her fra den ene dag til den næste. Derfor er der 
jo også nedsat en række arbejdsgrupper, som 
kigger på det her og dermed giver os det bedst 
mulige grundlag for at træffe de rette beslutnin- 
ger. Lad os dog vente på, at det udvalgsarbejde 
bliver færdiggjort; det bliver det, inden der er 
gået ret længe. Og der er også taget andre initia- 
tiver for at fremme det intelligente elforbrug, 
bl.a. i forbindelse med elbiler, hvor vi har afsat 
nogle puljer over de kommende år for at fremme 
elbiler og dermed for at fremme intelligent elfor- 
brug og energiforbrug. 

Venstre kan ikke støtte forslaget. 
Kl. 13:52 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det Socialdemokraternes 
ordfører, hr. Ole Hækkerup. 

홢 > ..홢 Kl. 13:52 
(Ordfører) 
Ole Hækkerup (S): 
Tak. Socialdemokraterne støtter selvfølgelig, at 
vi får udbredt intelligente elmålere. Et bedre el- 
forbrug med styring af alle hjemmets mange el- 
slugere er absolut fornuftigt. Endelig er fordelin- 
gen af elanvendelsen over døgnet selvfølgelig 
også utrolig vigtigt at holde sig for øje i den her 
forbindelse. 

Brug el med omtanke, og tag nye teknologi- 
ske muligheder i brug for at styre el i hjemmet, 
på arbejdet osv. Det er helt åbenlyst vigtigt. Der- 
for er vi også positive over fot det her forslag fra 
De Radikale. Vi Vil også gerne presse på for at få 
udbredt intelligente elmålere og energimålere i 

det hele taget yderligere -  og uden yderligere 
udgifter for forbrugerne, som det jo i øvrigt også 홢 
fremgår af teksten til forslaget. Vi vil derfor gå 
positivt ind i behandlingen af det her forslag i 
udvalget. 

: Kl. 13:53 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det Dansk Folkepartis 
ordfører, hr. Ib Poulsen. 

.KL 13:53 
(Ordfører) 
Ib Poulsen (DF): 
Da Dansk Folkepartis energiordfører, hr. Morten 
Messerschmidt, ikke kan være til stede i dag, 
skal jeg på hans vegne fremføre følgende om 
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Intelligente elmålere er utvivlsomt vejen 
frem, hvis vi ønsker den bedste udnyttelse af 
energien. Kun ved at forbrugerne direkte kan se, 
hvornår elpriserne er høje og lave, kan vi indret- 
te vores forbrug herefter og vælge at sætte va- 
skemaskinen eller noget andet i gang præcis på 
det tidspunkt, hvor det bedst kan betale sig. Der 
er således allerede gennemført forsøg, som viser, 
at folk reagerer positivt på sådanne målere. Der- 
for forsøger De Radikale at sparke en åben dør 
ind med dette forslag. 

Når vi i Dansk Folkeparti alligevel ser posi- 
tivt på denne debat, skyldes det, at der fortsat er 
problemer, som må løses. For det første er der 
det juridiske. Som bekendt ejes elmålere af elsel- 
skaberne, og det er ikke sikkert, at man her har 
helt samme økonomiske interesse i at udskifte 
en elmåler, som vi har i Folketinget. For andet er 
der det økonomiske. Den dag i dag er besparel- 
sen ved at bruge en intelligent måler frem for en 
konventionel fortsat begrænset set i forhold til 
omkostningerne ved at anskaffe og installere en 
måler. For det tredje er der det statistiske. Kun 
ved at have fuldt kendskab til data fra forskelli- 
ge målere kan man skabe et reelt marked for 
strøm. Dette område er der nu taget fat på. De to 
øvrige områder er det fortsat svært at finde løs- 
ninger på, men Dansk Folkeparti går med et po- 
sitivt udgangspunkt ind i forhandlingerne her- 
om og ser frem til, at der kan findes en løsning, 
som fremmer anvendelsen af intelligente elmå- 
lere. i - 

. Kl. 13:55 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren: Så er det SF's ordfører, fru Tri- 
ne Mach. 


